## C O M M E N T A R I V S.

Ordinis im  
pedimentum.

**C**Irca trigessimam septimam distinctionem, &c. In hac distinctione agitur de impedimento Ordinis, quam vnica quæstione absoluit Doctor. Primò, præmittit conclusionem. Secundò, eius subiungit rationem.

## S C H O L I V M.

*Revert modum dicendi aliorum, scilicet ideò Ordinem illegitimare simpliciter ad matrimonium, quia habet annexum votum castitatis, quia potest ibi non esse votum tale, sed oppositum ei, & si dicas esse ei annexum ex præcepto Ecclesie, non sufficit, quia contra id factum teneret.*

2  
D. Bonav.  
hic artic. 1.  
q. 2.

**H**IC<sup>b</sup> est conclusio certa. Dicitur enim quòd non licet contrahere; quia persona suscipiens sacrum Ordinem, efficitur illegitima simpliciter ad contrahendum matrimonium: & hoc vel per Ecclesiam, vel immediatè à Christo, licèt hoc non legatur in Scriptura. Sed secundum non videtur probabile, quia in primitiua Ecclesia non tenebatur, nisi fortè dicas, quòd nunquam licuit post susceptionem sacri Ordinis contrahere matrimonium, licèt liceret aliquando vti matrimonio iam contracto, sicut nunc apud Græcos.

Sed<sup>c</sup> quæ ratio huius illegitimationis? Viderur aliquibus quòd propter votum annexum sacro Ordini: qualiter autem illud votum illegitimet, dicitur *distinct. sequenti.*

3  
Richard.  
presenti di-  
stinct. art. 1.  
7. 1. D. Th.  
ibid. art. 1.  
q. 3.

Sed contrà, aut votum illud est sic annexum, quod suscipiens vouet: aut est tantum ex præcepto Ecclesie quasi annexum, quia tenetur ita seruire, ac si voueret. Primò non, quia nullus vouens vouet nolitum: sed iste suscipiens Ordinem sacrum explicitè habet in voluntate non continere: igitur possibile est, quòd ipse non vouet continentiam. Si dicas, quòd vouet in facto, quod facit in suscipiendo Ordinem sacrum, quia antiqui Patres Latini vouerunt, & iste suscipit simile signum. Contrà, nullus tenetur ex voto ad votum factum ab alio, maximè si habet votum contrarium. Præterea, Orientales suscipiunt idem signum, & tamen sine voluntate castitatis.

Si secundo modo, igitur contrahens simpliciter contrahit. Probatur Extrà de matrimon. contract. contra interdi. Eccles. cap. Ex literis. *Licèt contra interdictum Ecclesie transire ad secunda vota non debuerit, non est tamen conueniens, vt ob hoc Sacramentum coniugij dissoluatur: aliqua tamen penitentia debet eis imponi, quia contra prohibitionem Ecclesie hoc fecerunt:* igitur si votum continentie est annexum Ordini sacro solum ex præcepto

cepto Ecclesiæ: sequitur quòd non simpliciter illegitimat ad contrahendum: vniuersaliter enim in Iure statutum prohibens hoc fieri, non illegitimat: sed oportet quòd contineat talem sententiam, quòd si contractum fuerit, dirimatur, vel si copulati fuerint, non sunt aliquo modo tolerandi.